bata.

107

1394, novembre, 16
A fi d’aixecar l’entredit decretat sobre la ciutat de Barcelona, Joan I 

demana al prior que acudeixi a la seva presència dissabte 
vinent al matí. Altrament, proveirà de manera que l’entredit 
sigui aixecat.

 ACA, C, reg. 1951, fol. 113r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 49-50.

Lo Rey.
Prior: Com nós haiam sobradament a cor que l’entredit que, 

a instància vostra, huy és en la ciutat de Barchinona sia levat,a 
per tal com molt de bé qui, en altra manera, seb faria no cesse. E 
sobre açò, vós haiam no pochc necessari, vós pregam que, dissapte 
primer vinent, per lo matí, siats ací ab nós, per la dita rahó. En 
altra manera, certificam-vos que nós, en absència vostra, hi prove-
hirem per tal forma que·l dit entredit se levara e per consegüent 
lo dit bé no·s perdrà.

Dada en Barchinona, a XXVI dies de noembre l’any M CCC 
XCIIII.

Dirigitur Priori Sancti Pauli de Campo Barchinone. Jacobus 
Tavaschani.

a. levat, corregit sobre tirat.  b. Corregit sobre sen.  c. Segueix mester, 
ratllat.

108

1397, setembre, 12. Barcelona
El rei Martí, atenent la petició del prior i convent del monestir de 

Sant Pau del Camp, mana al veguer de Barcelona i del Vallès, 
als seus lloctinents i als altres oficials reials que, quan l’esmentat 
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prior els ho demani, sota pena de caure en la indignació reial, 
facin pregonar pels llocs de les seves respectives jurisdiccions que 
tots aquells qui pel monestir tinguin cases, habitatges, masos, 
vinyes, camps, horts, terres i qualssevol altres possessions o 
paguin morabatins, censos o drets, estan obligats a capbrevar, 
dintre del termini fixat en el pregó i davant del notari que 
designin el prior i convent de Sant Pau i això sota la pena 
fixada en el pregó per als contraventors.

 ACA, C, reg. 2111, fol. 101v.

Martinus, et cetera, dilecto nostro vicario Barchinone et Va-
llense vel eius locumtenenti et aliis officialibus nostris eorumque 
locatenentibus ad quos spectet, salutem et dileccionem.

Cum ut pro parte prioris et conventus monasterii Sancti Pauli 
de Campo Barchinone, ordinis Sancti Benedicti, fuit nobis reverenter 
expositum ipse prior et conventus, pro conservacione reddituum, 
iurium dicti monasterii, velint et intendant ipsos redditus et iura 
capibreviare et de capibrevio ipso instrumenta publica fieri facere, 
prout consuetum est, ad habendum inde memoriam in futurum, 
propterea, ad supplicacionem humilem, pro parte dictorum prioris 
et conventus inde nobis factam, vobis et vestrum singulis, dicimus 
et districte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia, sub 
nostre ire et indignacionis incursu quatenus, cum pro parte ipsorum 
prioris et conventui fueritis requisiti, faciatis, voce preconis, per loca 
solita, publice proclamari quod omnes et singuli vestri iurisdiccioni 
summissi, tenentes pro ipsis monasterio et conventu ac etiam pro 
prepositura aut quibusvis aliis officiis et beneficiis eiusdem mo-
nasterii, domos, hospicia, mansis, vineas, campos, ortos, terras vel 
alias quascumque possessiones aut eisdem monasterio conventui et 
prepositure, officiis et beneficiis prestantes morabetinos, census aut 
alios quoscumque redditus seu iura teneantur et habeant, sub certa 
pena et infra certum terminum vestro in dicta preconitzacione sano 
arbitrio prefigendum, in posse illius notarii quem ad hoc ipsi prior 
et conventus elegerint, predictas domos, hospicia, mansos, vineas, 
campos, ortos, terras et alias possessiones quas pro ipsis monaste-
rio prepositura et conventu et sub eorum alodio teneant et omnes 
morabetinos, census aut quosvis alios redditus et iura que eisdem 
monasterio, conventui et prepositure aut aliis pro expressis prestent 
seu prestare qualitercumque teneantur capibreviari et recognoscere, 
necnon instrumenta antiqua dicto notario ostendere et alia facere 
ad que teneantur et prout in similibus est fieri consuetum, penas 
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que in dicta preconitzacione fuerint apposite exigendo a contrafa-
cientibus et eos ad hoc iuris remediis compellendo.

Data Barchinone, XIIª die septembris, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCº XCº septimo. Matias, vicecancellarius.

Franciscus Pellicerii, ex provisione facta per vicecancella-
rium.

Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document, en lletra posterior) 

Pro monasterio Sancti Pauli de Campo Barchinone. Licencia capi-
breviandi.

109

1397, setembre, 19. Barcelona
El rei Martí l’Humà confia a Mateu Desquer, llicenciat en decrets 

de Barcelona, el litigi existent entre Pascasi Llorenç, mestre en 
arts i medicina de la ciutat i el prior i convent de Sant Pau 
del Camp, a causa del salari degut a l’esmentat mestre, del qual 
romanen encara per pagar 18 lliures i 7 sous barcelonesos, 
ja que el rei no pot ocuparse’n personalment a causa de la 
seva propera marxa de la ciutat comtal. El rei Martí demana 
al jurista que decideixi allò que sigui just, atenent només la 
veritat dels fets.

 ACA, C, reg. 2111, fols. 116r-v.

Martinus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, fideli nostro Ma-
theo de Querio, licenciato in decretis civitatis Barchinone, salutem 
et graciam.

Cum nos, circa decisionem et execucionem cuiusdam cause 
seu questionis que in nostra curia inter Paschasium Laurencii, ma-
gistrum in artibus et medicina dicte civitatis, agente ex una parte, 
et priorem ac conventum monasterii beati Pauli dicte civitatis, de-
ffendentes ex parte altera, vertitur, racione salarii eidem magistro 
pretextu suia officii per dictum priorem et conventum constituti, de 
quo decem octo libras septem solidos barchinonenses restant ad 
solvendum, ut habet in processu inde habito, super istis non possi-
mus obstante nostro recessu quem brevi in tempore facere volumus 
a dicta civitate intendere seu vacare, vobis ea ducimus comitenda, 
mandamus vobis quatenus, resumpto dicto processu in puncto quo 
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est et vocatis evocandis, in premissis breviter, simpliciter et de plano, 
absque strepitu et figura iudicii, sine littes et scriptis solemnibus, 
sola facti veritate atenta, procedatis, prout in factis salariorum est 
fieri consuetum, faciatis et decernatis quod pro iusticia vobis vide-
bitur faciendum super hiis vobisb cum incidentibus, dependentis, 
emergentis et connexis vices nostras plenarie comitentes, iniungentes 
nichilominus de certa sciencia et expresse vicario Barchinone et 
Vallensis eiusque locumtenenti, sub pena quingentorum florenorum 
Aragonie, ut quicquid vos duxeritis consulende exequatur ilico sine 
mora, excepcionibus quibusvis et maliciis postpositis et reiectis.

Data Barchinone, XIXª die septembris, anno a Nativitate Do-
mini Mº CCCº XCº VIIº. Matias, vicecancellarius.

Petrus Strany, ex provisione facta per vicecancellarium.
Probata.

 a. Segueixen dues lletres ratllades.  b. vobis, afegit a la interlínia.

110

1400, maig, 25. Barcelona
Martí l’Humà, atenent la súplica de Pere sa Illa, prior del monestir 

de Sant Pau del Camp, que temia que les rendes, els censos, els 
agrers, les parts de les collites, i altres drets i emoluments del 
monestir es perdessin o es cometessin fraus, el sobirà mana al 
veguer de Barcelona i del Vallès i a tots els altres oficials reials 
que, quan se’ls digui, mitjançant un pregó i sota pena de 200 
florins d’or d’Aragó, obliguin tots aquells que son compresos 
dintre la seva jurisdicció que, en el termini d’un mes a partir 
del pregó, declarin per jurament davant de notari, o d’aquells 
qui siguin designats pel prior, tot allò que tenen pel monestir, 
dipositant en poder del notari tots els títols i documents que 
posseeixin, a fi de poder fer el capbreu. Els qui no obeeixin 
han de ser obligats a capbrevar amb imposició de penes. El 
rei autoritza els notaris perquè, si són requerits, redactin es-
criptures per a la conservació dels drets, rendes i emoluments 
del monestir, per tal que se’n conservi memòria.

 ACA, C, reg. 2130, fol. 93r-v.

Martinus, et cetera, dilectis et fidelibus vicario Barchinone et 
Vallense, aliisque universis et singulis officialibus nostris ad quem 
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seu quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta, salutem 
et dileccionem.

Pro parte fratris Petri ça Ylla, prioris monasterii Sancti Pauli 
de Campo Barchinone, fuit nobis humiliter supplicatum quod cum 
ipse prior, ne redditus, census, agrarius partes expletorum et alia 
iura et emolumenta dicti monasterii amitti valeant seu per aliquos 
defraudari, intendat capibreviare, eadem licenciam capibreviandi 
ipsos redditus, census, agraria partes expletorum et alia iura et 
emolumenta ei concedere, de solita clemencia dignaremur, nos, 
igitur, supplicacione predictaa benigne suscepta, ipsi fratri Petro, 
priori predicto, capibreviandi, ut est moris, redditus, census, 
agraria, partes expletorum et alia etiam universa et singula iura 
monasterii predicti licenciam huiusmodi concedentes, vobis et 
singulis vestrum dicimus et mandamus, de certa sciencia et ex-
presse quatenus, cum inde fueritis requisiti, iniungatis sub pena 
ducentorum florenorum auri de Aragonia, etiam voce preconia, si 
opus fuerit, omnibus et singulis infra vestram iurisdiccionem de-
gentibus quod, infra unum mensem a preconitzacione // [fol. 93v] 
fienda in antea sequentem denuncient, medio iuramento et alias, 
ut moris est, in posse notarii seu illorum quos dictus prior vel 
alii eius loco duxerint ordinandos, omnia et singula que tenerent 
pro dicto monasterio titulos et instrumenta quemcumque que inde 
habent, in posse dicti notarii realiter deponendo, adeo, ut dictus 
priorb capibrevium inde facere valeat sicut decet. Et si qui forte 
istud facere minus debite contradicent, illis, ad id per penarum 
imposiciones et earum exaccione et etiam alias fortiter compellatis, 
prout per iusticiam repererit faciendum. Nos, enim, super predictis 
omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex eis de 
vobis et vestrum singulis vices nostras plenarie comittentes, quibus-
vis notariis iniungimus, cum presente, quatenus cum inde fuerint 
requisiti, pro conservacione iurium, reddituum et emolumentorum 
dicti monasterii capibrevium iuratum et alias autenticam fidem 
habentem de predictis faciant scripturas ut inde succesoribus suis 
temporibus memoria habeatur.